

نویسنده روزنامه رسالت در شماره دیروز خود نوشت: رهبر انقلاب تاکنون برای افراد بسیاری، صفت‌های مثبت بسیاری ذکر کرده‌اند، اما به خاطر نمی‌آورم در مورد کسی از واژه «مغتنم» استفاده کرده باشند، غیر از ادیب‌هشت. این واژه یعنی چه؟ مغتنم را در مورد فرصت‌ها به کار می‌برند. فرصت‌ها هم ارزشمندند و هم زودگذر، تا نرفته‌اند باید از آنها بهره برد چراکه معلوم نیست بعدا دوباره به دست بیایند یا نه. هر آن پدیده ارزشمندی که بعد از مدت‌ها انتظار رخ نینماید و زودگذر هم باشد، مغتنم است. اگر به کسی گفتیم مغتنم، تلویحاً گفته‌ایم؛ تو ویژگی‌های خوبی داری که تا پیش از تو، خبری از این ویژگی‌های خوب در دیگران نبود. تو همانی هستی که باید باشی، اما دیگران نبودند آنی که باید می‌بودند. رئیسی برای ایران یک فرصت بود. امتداد دولت او به اقتصاد داخلی و سیاست خارجی، به سیاست متخلفانه و متقیانه، به حکمرانی مردمی و ایجاد مخرج مشترکی بزرگ‌تر میان مستضعفان و حاکمیت یک جان تازه می‌بخشید. این به معنای نقد نداشتن به دولت سیزدهم نیست، اما رئیسی همت آن را داشت که فرمان کشور را به مهت تحول بیچاند و به سمت آن حرکت کند، ولو به نحوه این حرکت، انتقادات کوچک و بزرگی هم وارد باشد.

روزنامه‌های

تفاوت در خشنده‌گی

در شمال و جنوب خلیج فارس

روزنامه همشهری در یادداشت دیروز خود با طرَح این سؤال که چرا اولین سفر خارجی ترامپ پس از ریاست‌جمهوری دوره جدیدش به کشورهای حوزه خلیج‌فارس اختصاص یافت، نوشت: ترامپ برای ارضای امیال نفسانی‌اش از یک‌سو و جبران خسارات و عقب‌افتادگی‌های اقتصادی و عمرانی آمریکا از سوی دیگر، نیاز به کشورهایی داشت ثروتمند، اما بی‌اراده و بدون درهای مقاومت و در یک کلام، شیره، کشورهایی که دربرهوت استقلال و عزت و آزادی، حاضر به باج‌دادن‌های نجومی باشند و علاقه‌وآفری به‌خوندنمایی داشته باشند، کشورهایی که برای رقابت در دیده شدن و سیقت از هم فقط پول خرج می‌کنند تا توسط دیگران و نه به‌صورت درون‌زا، بزرگ‌ترین‌ها، بیشترین‌ها، اولین‌ها و مانند آن را خریداری یا اِحداث و به نام خود ثبت کنند. ترامپ با نمایش‌های سخفنی آنها را تشویق و ررواق تحقیر کرد و آنها سستانه و دیوانه‌وار او را تشویق کردند تا مطمئن شود درانتخاب نخستین مقصد سفرهای خارجی‌اش اشتباه نکرده است، اما این همه واقعیت این منطقه نبوده و نیست و بین شمال و جنوب خلیج‌فارس تفاوت روشایی چشمگیری وجود دارد. درشمال خلیج‌فارس کشور قرار گرفته که به استقلال و عزت معنایی جدید بخشیده و الگوی جدیدی از اقتدار، عزت و اعتمادبه‌نفس را در معرض دید ژرف‌اندیشان عالم قرار داده است، کشوری که نه‌تنها به ترامپ باج نمی‌دهد و تسلیم و مرعوب تجهیزات و نیروهای راهبردی‌اش نمی‌شود، بلکه او را وادار می‌کند مذاکره را آنگونه که ایران تعریف می‌کند انجام بدهد؛ غیرمستقیم و صرفاً متمرکز روی موضوع هسته‌ای. کشوری که علاوه بر داشتن ریشه‌های فرهنگی و تمدنی در اعماق تاریخ، امروز نیز درحال برداشتن گام‌های بلند برای ساختن تمدن نوین اسلامی-ایرانی است. اگرچه ایران عزیز از مشکلاتی همچون ناترازی رنج می‌برد، در برخی زمینه‌های علمی و فناوری و عمرانی فاصله نجومی با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج همیشه فارس دارد و مهم‌تر اینکه آنچه دارد متعلق به‌خودش است و همچون آنها عار نه‌ای و وابسته به بیگانه نیست. فراموش نکنیم که همین ترامپ به صراحت به یکی از همین کشورهای عربی گفت: بدون امریکا دو هفته بیشتر دوام نمی‌آورد. آری، این کشورها در ظاهر ناتراز برقی واب ندارند، اما در ظلمت وابستگی به‌سرمی‌برند و ناترازی عزت و استقلال و آزادی را تجربه می‌کنند.

رمز ماندگاری شهید رئیسی

روزنامه کیهان در یادداشتی در وصف ویژگی‌های شهید رئیسی نوشت: شهید رئیسی را نمی‌توان تنها با عناوین رسمی‌اش شناخت، او پیش از آنکه رئیس‌جمهور باشد، خادم مردم بود. ساده‌بستی‌اش نمایشی نبود، تواضع‌اش ساختگی نبود و حضورش در میان مردم، وظیفه‌ای نبود که از سر اجبار انجام دهد. مردی بود که در میان مردم نفس می‌کشید، صدای دردشان را می‌شنید و بی‌تکلف در کنارشان می‌ایستاد. هر جا فریادی بود، رئیسی آنجا بود. نه پشت میز که وسط میدان بود. از جنوبی‌ترین نقاط محروم گرفته تا دل حادثه متروپل اهواز، از حاشیه‌نشینان مشهد تا رلز زلزله‌دگان هرمزگان، ردیابی او را می‌شد در نگاه‌های امیدوار مردم دید. مردی که به‌جای وعده، حرکت می‌کرد. به‌جای شعار، عمل می‌کرد و به‌جای خوندنمایی، خدمت کردن را انتخاب کرده بود.

نویسنده اضافه کرده‌است: در حافظه تاریخی ایران، برخی ناها فراتر از جایگاه رسمی‌شان، به نماد تبدیل می‌شوند. اگر امیر کبیر با اصلاحات بی‌سابقه و مرگ مظلومان‌اش در دل تاریخ ماندگار شد، آیت‌الله شهید رئیسی نیز در روزگار ما، تصویری مشابه از خود بر جای گذاشت، مردی که سادگی، عدالتخواهی و حضور در میدان را با هم داشت. امیر کبیر برای مبارزه با فساد، به جان ساختار پوسیده دربار افتاد و می‌خواست دستگاه حاکمیت را از لوث آدم‌های بی‌مصرفی که بر سر مایه کشور چنینه زده بودند و دست اجانب را بر سرزمین ایران باز گذاشته و بعید نبود که کشور را دربست تسلیم دشمن کنند، قربانی شد. رئیسی نیز چه در کسوت ریاست قوه قضائیه و چه در جایگاه ریاست جمهوری، علیه رانت، رانت‌بازی و ناکارآمدی عده‌ای ایستاد، بنابراین تلاش برای بازگرداندن اعتماد مردم، رسیدگی به محرومان و مبارزه با فساد، وجه مشترک این دو چهره است. آنچه مردم را به این قیاس وامی‌دار، سبک مدیریت، روحیه فداکاری، صلابت و صداقت در عمل است. در دنیایی که سیاست‌گاه با شعار گره خورده، مردانی چون امیر کبیر و رئیسی هستند که با عمل خود تاریخ را می‌نویسند. یکی در عهد قاجار، دیگری در دل قرن چهاردهم شمسی، اما هر دو، در حافظه مردم، به عنوان مردان میدان، مظلومان اصلاح و قهرمانان خدمت ثبت شده‌اند.

دغدغه شهید رئیسی برای تصویر انقلاب

نویسنده روزنامه جام‌جم در یادداشتی به سلوک رفتاری شهید رئیسی پرداخت و نوشت: آنچه برای شهید رئیسی موضوعیت داشت، عمل به مسئولیت بود. با اینکه روی برداشت‌ها و احسانات افکار عمومی حساسیت داشت اما معتقد بود صیانت از تصویر و سرمایه اجتماعی نظام بر هر امر دیگری مقدم است. این همان رمز ظریف و پارگی است که بر برخی مسئولان سابق در فِهم آن دچار خط و خطا شدند و این خطای بینشی زمینه‌ساز زاویه‌گرفتن و انحراف‌های رویکردی و عملی عمیق در آنان شد. آقای رئیسی معتقد بود گفت‌وگو با مردم و پاسخگویی به انتاهات ضروری است اما در عین حال اگر تبعیض یا اقدامی به نفع ایران و انقلاب و مردم است ولو آنکه اجرای آن باعث آسیب به محبوبیت رئیس‌جمهور یا دولت شود، نباید آن را معطل یا متوقف کرد. نویسنده اضافه کرده‌است: بی‌تردید، الگوی مدیریتِ شهید رئیسی از جوانب مختلف قابل بررسی و کار تطبیقی است اما آنچه در این نوشته به آن اشاره شد، یعنی دغدغه تصویرانقلاب و اصل قراردادن آن و ترجیح آن به اعتبار خود و هر امر موقت دیگر، درسی مهم برای مدیران و همه کنشگران سیاسی و اجتماعی است.



روزنامه جوان

شماره ۷۳۱۰

چهارشنبه ۱۳۹۴/۰۴/۲۳

۸۸۵۲۳۰۶۰

سرویس سیاسی

رئیس‌جمهور با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا گفت: چنانچه دولت آمریکا در ادعای خود مبنی بر نگرانی از ساخت سلاح اتمی در ایران صادق باشد، ما نسبت به این موضوع به آنها اطمینان خواهیم داد، اما ایران هیچ‌گاه زیر بار زور نخواهد رفت، ما برای رشد و پیشرفت ملت‌مان از کسی دستور یا اجازه نمی‌گیریم.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان عصر دوشنبه در دیدار فؤاد حسین، معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه عراق، با اشاره به پیوندهای عمیق و تاریخی دو ملت ایران و عراق، اظهار داشت: روابط جمهوری اسلامی ایران و عراق صرفاً به امروز و دیروز محدود نمی‌شود، بلکه بر بنیان‌هایی چند هزار ساله و ریشه‌دار استوار است. اشتراکات قومی، زبانی و فرهنگی میان مردمان دو سوی مرز، حکایت از پیوندهایی ناگسستنی دارد

روزنامه‌های

تفاوت در خشنده‌گی

در شمال و جنوب خلیج فارس



در شرایطی که تحلیلگران بین‌المللی قدرت نظامی را غالباً متعارض از صلح می‌دانند، رهبر انقلاب اسلامی با نگاهی متفاوت، قدرت ایران را نه تهدیدی برای صلح، بلکه ابزاری برای تثبیت و تحقق آن می‌دانند. ایشان در دیدار اخیر با معلمان تأکید کردند: «به گوری چشم دشمنان، هر روز بر قدرت خودمان اضافه خواهیم کرد چراکه از قدرت می‌شود برای صلح استفاده کرد»، این سخن، صرفاً یک موضع سیاسی نیست، بلکه بازتابی از یک پارادایم بدیل در سیاست خارجی ایران است که در آن، قدرت ملی در خدمت ثبات و صلح منطقه‌ای قرار می‌گیرد. تجربه تاریخی و میدان‌داری ایران در تحولات منطقه‌ای نشان داده است قدرت در صورتی که عقلانی، بومی و مستقل باشد، می‌تواند ضامن صلح پایدار باشد، نه عامل بحران آفرینی.

در نظام بین‌الملل، اغلب «قدرت» و «صلح» را در تقابل باهم می‌دانند. گویی توسعه‌دهنده ال‌زاما به جنگ منجر می‌شود و صلح تنها در خلأ قدرت قابل تحقق است، اما در منظومه فکری رهبر انقلاب اسلامی، این دو نه تنها قابل جمع هستند، بلکه قدرت، پیش‌نیاز صلح پایدار تلقی می‌شود. تأکید ایشان در این باره، تبلور راهبردی است که جمهوری اسلامی بر اساس آن، الگویی متفاوت از صلح را ارائه می‌دهد؛ صلحی که از مسیر اقتدار ملی و حضور مشروع در میدان حاصل می‌شود، نه از موضع ضعف یا امتیازدهی.

حضور فعال ایران در تحولات منطقه- از مبارزه با تروریسم تا حمایت از دولت‌های مشروع و

تحلیلگر مسائل بین‌الملل با انتقاد از سیاست‌های ضد ایرانی آمریکا تأکید کرد که راهبرد «ایران قوی‌ها» در دوران ترامپ با شکست مواجهه شد.
محمدجواد لاریجانی، تحلیلگر مسائل بین‌الملل در گفت‌وگویی ابتدا با اشاره به ویژگی‌های برجسته سیاست خارجی دولت آیت‌الله رئیسی بر رویکرد متفاوت و مستقل ایشان در مواجهه با تحریم‌ها و نظم جهانی تأکید کرد. وی اظهار داشت: «آیت‌الله رئیسی در اداره کشور روش خاصی خود را داشت، اما در عرصه سیاست خارجی با نگاهی راهبردی به تحریم‌ها برخورد کرد. ایشان اصل را بر این گذاشته بود که تحریم‌ها وجود دارند و باید کشور را با این شرایط جلو برد. به خلاف انتظار توقف یا التماس برای رفع تحریم، تئوری ایشان بر توان داخلی ظرفیت‌های منطقه‌ای و نیروی انسانی متکی بود. باور داشت که بزرگ‌ترین معدن هر کشور نیروی انسانی باهوش و باارزش آن است.» وی افزود: «رئیس‌جمهور فقید اعتقاد داشت که ایران می‌تواند اثر تحریم‌ها را کاهش دهد و



روزنامه جوان

شماره ۷۳۱۰

چهارشنبه ۱۳۹۴/۰۴/۲۳

۸۸۵۲۳۰۶۰

سرویس سیاسی

رئیس‌جمهور: برای پیشرفت ایران از کسی دستور یا اجازه نمی‌گیریم

به عمق روابط دو ملت را به روشنی نشان می‌دهد، رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا، تصریح کرد: چنانچه دولت آمریکا در ادعای خود مبنی بر نگرانی از ساخت سلاح اتمی در ایران صادق باشد، ما نسبت به این موضوع به آنها اطمینان خواهیم داد، اما جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه زیر بار زور نخواهد رفت و ملت خود را از دستاوردهای صلح آمیز صنعت هسته‌ای در عرصه‌های بهداشت، درمان، کشاورزی و صنعت محروم نخواهد ساخت. ما برای رشد و پیشرفت ملت‌مان از کسی دستور یا اجازه نمی‌گیریم. پزشکیان با تأکید بر آمادگی ایران برای بهره‌مندسازی دیگر کشورهای اسلامی و همسایگان از تجارب و دستاوردهای خود در زمینه‌های مختلف از جمله کاربردهای فناوری هسته‌ای در بخش دارو، کشاورزی و صنعت اظهار داشت: در های تعامل و همکاری

رمز گشایی از راهبرد صلح‌محور ایران در معادلات جهانی

«اقتدار ایرانی» در خدمت صلح پایدار منطقه‌ای

و جنگ‌افزارهای الکترونیک در ایران گواهی است بر قدرتی که برای دفاع از صلح، نه تهدید آن طراحی شده است.

نقشه راه آینده

بر مبنای خروج قدرت‌های بیگانه تحولات میدانی و دیپلماتیک سه‌سال اخیر نشان می‌دهد هرگاه باز یگران بومی توانست‌اند با اتکاب‌بر قدرت ملی و انسجام داخلی، میدان را در دست بگیرند، مسیر دستیابی به صلح هموار تر شده است. اخراج ترور یست‌ها و نیروهای بیگانه از بخش‌های مختلف منطقه غرب آسیا را می‌توان به عنوان نتیجه بسیاری در خشان و مشهود این مسئله یاد کرد، از همین رو تعجبی ندارد در شرایط فعلی که پروژه کرمانیه بزرگ شکست‌خورده و ایالات‌متحده و غده سرطانی منطقه در میدان نبرد بازنده رزمندگان محور مقاومت شده‌اند، در صدد هستند با مداخله در امور کشورهای حاشیه خلیج فارس، خروج خود از منطقه را به تأخیر بیندازند و کماکان به تأمین منافع استراتژیک خود بپندیشند؛ فرصتی که متأسفانه از سوی برخی کشورهای عربی در اختیار رئیس‌جمهور امریکا گذاشته شد.

سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب از ابعاد پنهان و بحران ساز حضور امریکا در منطقه پرده برداشت تا برای ملت‌های منطقه مسجل شود که امنیت پایدار، تنها در گرو خروج قدرت‌های خارجی و بازسازی نظم منطقه‌ای با اتکاب بر ظرفیت‌های بومی ممکن است.

امریکایی‌ها هیچ‌گاه در اندیشه برقراری صلح و امنیت نبوده‌اند، کمالاتی که سود سرشار از فروش تسلیحات ریشه در همین تفکر دارد و در همین راستا است بود که رئیس‌جمهور امریکا با فریبکاری ژست توافقی با جمهوری اسلامی ایران را گرفت تا با پروژه ایران‌هراسی، جمهوری اسلامی را تهدیدی برای همسایگان معرفی کند؛ پروژه‌ای که با درایت و پاسخ قاطع رهبری خنثی شد.

برخی کلام ایگانه مقام معظم رهبری با تأکید اصل که «قدرت می‌تواند ابزار صلح باشد» مبنایی نظری و راهبردی را برای نقش‌آفرینی فعال ایران در تحولات منطقه‌ای ارائه کرد، آن هم در مقطعی از تحولات که دستیابی به صلح بیشتر یک شعار دیپلماتیک فریبکارانه برای انتفاع از ظرفیت‌های کشور،شاست تا یک واقعیت عینی، بنابراین جمهوری اسلامی ایران با حضور پرقدتر در میدان و میز مذاکره راهبردی را در پیش گرفته است تا بر مبنای آن اقتدار عقلانی، حضور بومی و بازدارندگی فعال خود را تقویت کند و از این مسیر صلحی پایدار را برای منطقه برزند و زمینه خروج همیشگی قدرت فرامغنه‌ای را از منطقه استراتژیک غرب آسیا تسریع بخشد و از سیاست‌های متناقضی که به تشدید بحران‌ها و جنگ‌افروزی می‌انجامد، پرده‌برداری کند.

نگیرید چون اگر دانشمندان ایرانی این علوم را بیاموزند، ممکن است بتوانند فناوری بومی تولید کنند. این منطق، ناشی از ترس امریکا از پیشرفت علمی ایران است. لاریجانی با انتقاد از نگاه تقلیل‌گرایانه برخی محافل غربی به پیشرفت علمی ایران تأکید کرد: بر اساس این نگاه، ایرانی‌ها باید به آهنگ، رقص و هتلداری بپردازند، اما علوم پیشرفته فاصله بگیرند. در این حالی است که حوزه‌های علمی جزئی از تمدن ما هستند و نمی‌توان آنها را از مسیر پیشرفت کشور حذف کرد. وی خاطرنشان کرد: تلاش امریکا برای متوقف ساختن برنامه علمی و فناوری ایران، نشان‌دهنده تأثیرگذاری راهبردی دانش بومی و همچنین هراس واشینگتن از استقلال علمی جمهوری اسلامی ایران است.

مسئول رفع شک امریکا نیستیم

محمدجواد لاریجانی در ادامه با اشاره به موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال برنامه هسته‌ای و تهدات بین‌المللی، به حق حاکمیتی ایران در مسیر توسعه علمی و فناوری تأکید کرد.

گزارش‌های



رئیس مجلس شورای اسلامی:

شهید رئیسی گفت‌مان انقلاب را بار دیگر به میدان آورد
شهید رئیسی گفت‌مان انقلاب، امام راحل و مقام معظم رهبری و گفت‌مان اندیشه‌ها و باورهای اسلامی را با افتخار سر دست گرفت و بار دیگر آنها را به میدان آورد.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی شامگاه دوشنبه در مراسم گرامی‌داشت شهدای خدمت که در تالار وحدت تهران برگزار شد در سخنانی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری که شهید رئیسی را با امیر کبیر مقایسه کردند، تصریح کرد: امیر کبیر هم دوران کوتاهی مسئولیت داشت و این حادثه تلخ هم سبب کوتاهی خدمت ایشان (در جایگاه ریاست جمهوری) شد، اما برداشت شخصی خودم از این مقایسه این بود که شهید رئیسی از قبل انقلاب در مبارزه بود و با اندیشه امام راحل پرورش یافت و با اندیشه مقام معظم رهبری تربیت و بزرگ شد و تابع محض و ولایت بود. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به نظر مهم‌ترین کاری که شهید رئیسی در انتهای دهه ۹۰ که سال سختی هم بود و انجام داد، این بود که گفت‌مان انقلاب، گفت‌مان امام راحل، گفت‌مان مقام معظم رهبری و گفت‌مان اندیشه‌ها و باورهای اسلامی را که برای آنها انقلاب کردیم، با افتخار سر دست گرفت و بار دیگر این موارد را به میدان آورد.

قالیباف اضافه کرد: شهید رئیسی به سنت‌های الهی و مکتب امام باور و ایمان داشت و هیچ‌گاه ندیدیم که ایشان در جایی به رغم سختی‌ها و مشکلاتی که وجود داشت و بیشترین شرایط کاری را در دوران دولت ایشان داشتیم، حتی یک‌بار در جلسات خصوصی احساس خستگی و ناامیدی کند؛ از کلام این مرد بزرگ «می‌شود» رانشنیدیم، بلکه با امید و باور اینکه کار‌ها حل می‌شود، فعالیت می‌کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی نمونه این خستگی ناپذیری شهید رئیسی را مربوط به دوران کرونا برشمرد و گفت: در آن زمان سخت که عزیزان‌مان از دست می‌رفتند و پدر و پسر و در کفن و دفن عزیزان هر خانواده و سایر بستگان حاضر نمی‌شدند، در این زمان ایشان کار را در دولت آغاز کرد، در حالی که هر روز بیش از ۷۰۰ نفر به دلیل کرونا از دنیا می‌رفتند، ولی در ۱۲۰ روز از فعالیت شهید رئیسی، میزان مرگ و میر معرط‌شان از کرونا دو رقی‌شد که نتیجه ایمان به سنت‌های الهی و امید است.



در اولین سالگرد شهدای خدمت صورت گرفت

دیدار معاون اول رئیس‌جمهور با خانواده آیت‌الله رئیسی
معاون اول رئیس‌جمهور با حضور در منزل شهید آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی با همسر و فرزندان رئیس‌جمهور فقید کشورمان دیدار کرد. دکتر محمدرضا عارف در این دیدار ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای خدمت به مرور خاطرات خود با آیت‌الله رئیسی به ویژه در زمان دولت اصلاحات و رابطه خوب دولت وقت با شهید رئیسی که در آن زمان رئیس سازمان بازرسی کل کشور بود، پرداخت. خانم علم‌الهدی نیز در این دیدار ضمن قدردانی از معاون اول رئیس‌جمهور به بیان ویژگی‌های شخصیتی آیت‌الله رئیسی پرداخت. دکتر عارف همچنین با حضور در منزل شهید مالک رحمتی استاندار قدردان از پایان شرقی خانواده این شهید را مورد تقدرد قرار داد و یاد و خاطره او را گرامی داشت.



نمایندگان مجلس شورای اسلامی با بررسی اولویت‌دار لایحه معاهده مشارکت جامع راهبردی بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه موافقت کردند.

به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه دیروز صحن علنی مجلس در جریان رسیدگی به تقاضای تعدادی از نمایندگان برای گزارش کمیسیون امنیت و سیاست خارجی در مورد لایحه معاهده مشارکت جامع راهبردی بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه، با تقاضای بررسی اولویت‌دار آن با ۲۰۰ رأی موافق، ۱۵ رأی مخالف و شش رأی ممتنع از مجموع ۲۲۴ نماینده حاضر موافقت کردند. پیش از این ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره این لایحه گفته بود: این لایحه شامل ۴۷ ماده است که در سفر سال گذشته رئیس‌جمهور به مسکو به تأیید و امضای رؤسای‌جمهور دو کشور رسید. در این لایحه تأکید شده که رعایت اصول ۲۰، ۱۲۷ و ۱۲۹ قانون اساسی در اجرای آن الزامی است.

وی افزود: در بخش ابتدایی این معاهده، ابراز علاقه به ارتقای روابط دوستانه بین دو کشور به سطحی جدید و اعطای ویژگی جامع، بلندمدت و راهبردی به آن مورد تأکید قرار گرفته است. همچنین بر تقویت مبانی حقوقی این همکاری‌ها و اعتقاد به اینکه توسعه مشارکت جامع راهبردی به نفع منافع اساسی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه خواهد بود، تأکید شده است. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: این همکاری‌ها بر پایه پیوندهای عمیق تاریخی، نزدیکی فرهنگی و ارزش‌های معنوی و اخلاقی دو کشور، اشتراک منافع، حسن همجواری و فرصت‌های گسترده همکاری در زمینه‌های مختلف از جمله سیاسی، اقتصادی، نظامی، فرهنگی، بشردوستانه و علمی فنی بنا شده است.